
Formularul ofertei (F3.1) 

 
Data depunerii ofertei:  31.07-05.08.2020 
Procedura de achizitie Nr.:  ocds-b3wdp1-MD-1595575500985 

Anunt de participare Nr.: Plasat pe M-TENDER 
Către  :  IMSP Institutul Mamei și Copilului (IMC)  
SA TEHOPTIMED declară că:  
a) Au fost examinate şi nu există rezervări faţă de documentele de atribuire, inclusiv modificările nr. 
___________________________________________________________.  
 
   b) SA TEHOPTIMED se angajează să furnizeze/presteze, în conformitate cu documentele de 
atribuire şi condiţiile stipulate în specificaţiile tehnice şi preț, următoarele bunuri Kit-ul asistentei 
medicale de familie pentru măsurările antropometrice la domiciliu ale copilului cu vârsta de 0, 2, 4 și 6 
săptămâni 
 
   c) Suma totală a ofertei fără TVA constituie:  
203605,60 (Douasute trei mii asesute cinci lei 60 bani) lei MDL 
 
   d) Suma totală a ofertei cu TVA constituie:  
 
244326,72  (Douasute patruzeci si patru mii treisute douazeci si sase lei 72 bani) lei MDL 
 
 
   e) Prezenta ofertă va rămîne valabilă pentru perioada de timp specificată în FDA3.8., începînd cu 
data-limită pentru depunerea ofertei, în conformitate cu FDA4.2., va rămîne obligatorie şi va putea fi 
acceptată în orice moment pînă la expirarea acestei perioade;  

   f) În cazul acceptării prezentei oferte, SA TEHOPTIMED se angajează să obţină o Garanţie de 
bună execuţie în conformitate cu FDA7, pentru executarea corespunzătoare a contractului de 
achiziţie publică.  

g) Nu sîntem în nici un conflict de interese, în conformitate cu punctul, în conformitate cu art. 74 din 
Legea nr. 131 din 03.07.2015 privind achizițiile publice.  

h) Compania semnatară, afiliaţii sau sucursalele sale, inclusiv fiecare partener sau subcontractor 
ce fac parte din contract, nu au fost declarate neeligibile în baza prevederilor legislaţiei în 
vigoare sau a regulamentelor cu incidenţă în domeniul achiziţiilor publice. 

 
Semnat:     
                                                          ____________________________________________________________________________________  

  
Nume: Stela POTINGA 
În calitate de: Administrator 
Ofertantul: SA TEHOPTIMED 
 

 



Cod 

CP

V

Nr. 

Lot
Denumirea bunurilor/serviciilor 

Unitatea 

de măsură Cantitatea
Preţ unitar 
(fără TVA)

Preţ unitar (cu 
TVA)

Suma fără TVA Suma cu TVA
Termenul de 

Livrare

Clasificație 
bugetară 
(IBAN)

1

Cântar de mână, pentru copil de vârstă mică 
(sugar) cu suport-meșă cu mânere pentru 
cântărirea copilului

buc 176.00 289.77 347.72 50998.93 61198.72

2 Banda pentru masurari buc 176.00 10.67 12.80 1877.33 2252.80

3 Pediometru sugari buc 176.00 286.42 343.70 50409.33 60491.20

4
Geanta pentru asistentele medicale,destionata 

vizitelor la domiciliu
buc 176.00 570.00 684.00 100320.00 120384.00

Total: 203605.60 244326.72

Semnat:                                                Numele, Prenumele: Stela POTINGA În calitate de: Administrator

Ofertantul: SA TEHOPTIMED   Adresa: MD 2052, str. Maria Dragan 19A, Chisinau, Republica Moldova

Specificații de preț (F4.2)
[Acest tabel va fi completat de către ofertant în coloanele 5,6,7,8, iar de către autoritatea contractantă – în coloanele 1,2,3,4,9,10]

Numărul  procedurii de achiziție IDENTIFICATOR -   ocds-b3wdp1-MD-1595575500985

Denumirea  procedurii de achiziție:  Kit-ul asistentei medicale de familie pentru măsurările antropometrice la domiciliu ale copilului cu vârsta de 0, 2, 4 și 6 săptămâni

La comanda  in 

termen de  45 

zile

Autoritatea contractanta:  IMSP Institutul Mamei și Copilului (IMC)

3
8
3

0
0

0
0

0
-8



Cod 

CPV

Denumirea 

bunurilor/serviciilor 

Modelu

l 

articolu

lui

Ţara de 
origine

Produ-cătorul Specificarea tehnică deplină solicitată de către 
autoritatea contractantă

Specificarea tehnică deplină propusă de către 
ofertant

Standard

e de 

referinţă

1

Cântar de mână, pentru 
copil de vârstă mică 
(sugar) cu suport-meșă 
cu mânere pentru 
cântărirea copilului

China

Yongkang 

Quancheng 

Import  

Descrierea generală: cântar electronic demână cu suport-meșă cu mânere pentrucântărirea copilului (geantă).Folosit pentru cântărirea sugarilor la domiciliuîn contextul monitorizării creșterii și al
studiilor antropometrice.Specificațiile tehnice:Cântar electronic; interval de măsurare: 0-25kg; cîntarul ofera o cântărire precisa si sigura,afisaj electronic usor de citit, poate cântari
obiecte pana la 25 de kg si poate afisagreutatea în kg;ușor de citit în condiții de iluminare slabă; cufuncție de ajustare ușoară la zero; cu mecanismde stabilizare pentru citirea mai rapidă arezultatelor; are 2 cârlige/mânere, nedetașabile(cârlig superior pentru fixare și cârlig inferiorpentru atașarea suportului-meșă de cântărire).Suport-meșă cu mânere pentru cântărireacopilului cu vârsta 0-1,5 luni: dimensiuneuniversală pentru copiii cu vârsta 0-1,5 luni;forma dreptunghiulară; 2 mânere pentrususpensie de la cântar; lungime mânere 25-40cm, +/- 10%; dimensiunea suportului-meșă 70x 70 cm, +/- 10%; țesătură puternică, durabilăși ușor de curățat, confortabilă pentru copil,moale și flexibilă, dar neelastică; cusăturiduble; greutatea copilului măsurat până la 7 kg;
material lavabil 

Descrierea generală: cântar electronic demână cu suport-meșă cu mânere pentrucântărirea copilului (geantă).Folosit pentru cântărirea sugarilor la domiciliuîn contextul monitorizării creșterii și al
studiilor antropometrice.Specificațiile tehnice:Cântar electronic; interval de măsurare: 0-50kg; cîntarul ofera o cântărire precisa si sigura,afisaj electronic usor de citit, poate cântari
obiecte pana la 25 de kg si poate afisagreutatea în kg;ușor de citit în condiții de iluminare slabă; cufuncție de ajustare ușoară la zero; cu mecanismde stabilizare pentru citirea mai rapidă arezultatelor; are 2 cârlige/mânere, nedetașabile(cârlig superior pentru fixare și cârlig inferiorpentru atașarea suportului-meșă de cântărire).Suport-meșă cu mânere pentru cântărireacopilului cu vârsta 0-1,5 luni: dimensiuneuniversală pentru copiii cu vârsta 0-1,5 luni;forma dreptunghiulară; 2 mânere pentrususpensie de la cântar; lungime mânere 25-40cm, +/- 10%; dimensiunea suportului-meșă 70x 70 cm, +/- 10%; țesătură puternică, durabilăși ușor de curățat, confortabilă pentru copil,moale și flexibilă, dar neelastică; cusăturiduble; greutatea copilului măsurat până la 7 kg;
material lavabil 

Specificaţii tehnice (F4.1)
[Acest tabel va fi completat de către ofertant în coloanele 3, 4, 5, 7, iar de către autoritatea contractantă – în coloanele 1, 2, 6, 8]

Numărul  procedurii de achiziție IDENTIFICATOR - ocds-b3wdp1-MD-1595575500985

Denumirea  procedurii de achiziție: Kit-ul asistentei medicale de familie pentru măsurările antropometrice la domiciliu ale copilului cu vârsta de 0, 2, 4 și 6 săptămâni
Autoritatea contractanta:  IMSP Institutul Mamei și Copilului (IMC)

3
8

3
0

0
0

0
0

-8 ISO,Decl

aratie de 

conformi

tate 



2 Banda pentru masurari China

SAFERLIFE 

PRODUCTS 

CO., LTD.

Descrierea generală și specificațiile tehnice:bandă (panglică centimetrică) pentru măsurari,acoperită cu vinil, cu vârf metalic la ambelecapete, gradată în centimetri; lungime 1,5 m. 
Descrierea generală și specificațiile tehnice:bandă (panglică centimetrică) pentru măsurari, cu vârf metalic la ambelecapete, gradată în 
centimetri; lungime 1,5 m. 

3 Pediometru sugari China

Yongkang 

Quancheng 

Import  

Descrierea generală:- Pediometru mobil pentru nou-născuți șisugari pentru măsurarea ușoară și precisă a
lungimii copilului- pliabil (ușor de transportat) și ușor lavabil- precizie de masurare a lungimii sugarului în
pozitie culcata.

- Simplu de utilizat prin fixarea pozitiei capului

si culisarea partii de sprijin a picioarelor.Specificațiile tehnice:
- Scala 0 - 99 cm

- Cu diviziuni de 5 mm.

Descrierea generală:- Pediometru mobil pentru nou-născuți șisugari pentru măsurarea ușoară și precisă a
lungimii copilului- pliabil (ușor de transportat) și ușor lavabil- precizie de masurare a lungimii sugarului în
pozitie culcata.

- Simplu de utilizat prin fixarea pozitiei capului

si culisarea partii de sprijin a picioarelor.Specificațiile tehnice:
- Scala 0 - 99 cm

- Cu diviziuni de 5 mm.

4

Geanta pentru asistentele 

medicale,destionata 

vizitelor la domiciliu

China

SAFERLIFE 

PRODUCTS 

CO., LTD.

Geantă portabilă cu buzunar cu fermoar interior și exterior Descriere generală: Material: rezistent, impermeabil, lavabil Culori: preverabil roșu, verde sau albastru Dimensiuni: 28 x 34 x 13 cm sau puțin mai mare Exterior prevăzut cu o bandă galbenă reflectorizantă, mânere întarite si centura umar ajustabila În exterior 1 buzunar pentru documente

Geantă portabilă cu buzunar cu fermoar interior și exterior Descriere generală: Material: 
rezistent, impermeabil, lavabil Culori: preverabil roșu, verde sau albastru Dimensiuni: 243*20*22cm / Exterior prevăzut cu o bandă galbenă reflectorizantă, mânere întarite si centura umar ajustabila În exterior 1 buzunar 
pentru documente

Semnat:                                                Numele, Prenumele: Stela POTINGA În calitate de: Administrator

Ofertantul: SA TEHOPTIMED   Adresa: MD 2052, str. Maria Dragan 19A, Chisinau, Republica Moldova


		2020-08-04T16:13:23+0300
	Moldova
	MoldSign Signature




